Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine;(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l icitacoes .iaq u a ri u na . s p . qov. br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

QUE ENTRE SI CEI,EBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A EMPRESA

COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA.

O MUNICIPTO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica dc direito público interno com sede

na Rua Alfrcdo BuCHo, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71,

neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília

Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula dc Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, c inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, rcsidcnte c

domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zcni, neste Município dc Jaguariúna, Estado

dc São Paulo, doravante denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR c de

outro [ado a Empresa COMERCIAL R]FARMA DE MED]CAMENTOS LTDA,

pcssoajurídica dc direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 39.906.592/0001-40. com sede

na Avenida Said l-landcn, n' 10, Jardim Márcia, CEP: 17.123-066, no Município dc

Agudos, Estado do São Paulo, rcprcscntada neste ato pela Scnhorita Mana Resina

Rivabcne, brasileira, empresária, portadora do RG n' 13.909.296-6 c inscrita no CPF/MF

n' 075.258.888-50, residente c domiciliada na Rua Prof. Dr. Antânio Condomínio,

n' 12.080, CEP: 17.120-013, no Centro, Município dc Agudos, Estado de São Paulo,

denominada DETENTORA, pelo presente instrumento decidem ADITAR a Ata de

Registro de Preços n' 258/2022, oriunda do Procedimento Licitatório n' 248/2022 --

Pregão Elctrõnico n' 063/2022, Htcando cntrc si justo c aditado, o quc segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica REEQUILIBiiADO o valor unitário do

Item 15 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA IOMG COMP, dc RS0,48

(Quarenta c Oito Centavos) para R$0,56 (Cinquenta c Seis Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA Com o reequilíbrio do Item 15

dc Rcgistro dc Preços quc cra dc R$ 17.815,00(Dczcsscte

passa a ser dc RS20.135,00(Vinte Mil Cento c Trinta c

estimado da Ata

e Quinze Reais),

DARIA
REGINA
RIVABENE:07 o
525888850 IE:!::l!?ãj.:.."

Página l dc 4

}-

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757 / 9792/ 9801/ 9707/ 9780

wwwJ jcitacoes.ia q ua ri u na.s p.q ov. br

CLÁUSULA TERCEIRA -- Continuam cm vigor todas as outras cláusulas c condições

contratuais do corrclato processo licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tcrino de Aditamento cm 02

(duas) vias dc igual teor c para o nlcsmo Hnn na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 23 dc janeiro dc 2023

MUNICÍPIO DE JAGUAliTUNA
Mana Emília Peçanha dc Oliveira Salva
Secretária dc Gabinete

8

MARIA Assinado de forma
digital por MARIA

REGINA REGIDA
RIVABENE:0752588885

RIVABENE:07 o
525888850

Dados: 2023.01 .25
16:59:05 -03'00'

COMERCIAL RIFARMA DE MEDICA]WENTOS LTDA
Mana Rcgina Rivabcne

RG n" 13.909.296-6

CPF/MF n" 075.258.888-50

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assustei:te dp Gestão Pública

Prefeitura do Município de jaguariúna Pági..n 2 de 4

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine; (19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.iaa uariuna.sp.gov.br

TERNIODECIÊNCIAENOTIFICA. :AO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 248/2022
PREGÃO ELETRÕNICON'063/2022
ORGÃ0 GERENCIADOR: MUNiCíPiO DE JAGUARltJNA
DETENTORA: COMERCIAL RTFARMA DE A'MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 258/2022 - 1' ADITAMENTO
OBJETO: Registro de I'ruços de Medicamentos Reequilíbrio do Item 15

1. Estamos CIENTES dc quc:
a) o ajuste acima referido, scus aditamentos, bcm como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise c julgamento pelo Tribunal dc Contas do Estado dc São
Paulo, cujo trâmitc processual oconerá pelo sistema cletrõnico;
b) podcre[[[os ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das ]-nanifestaçõcs dc
interesse, Despachos c Decisões, mediante regular cadastramcnto no Sistema dc Processo
Eletrânico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do TCESP;
c) além dc disponíveis no processo cletrânico, todos os Despachos c Decisões quc viercnl a scr
tomados, rclativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Cadcmo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado dc Sào Paulo, cm
conformidade com o artigo 90 da Lei Complenlcntar n' 709, dc 14 dc janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir dc então, a contagcna dos prazos processuais, conforme regras do Código
dc Processo Civil;d) as inforinaçõcs pessoais dos responsáveis pela contratante estão
cadastrados no módulo cletrânico do ''Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 2' das Instruções n' 01/2020, colafonnc "Declaração(õcs) dc Atualização
Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até scujulgaincnto Hliaal c consequente publicação;
b) Sc for o caso c dc nosso interesse, nos prazos c nas fom)as legais e regimentais, exercer o
direito dc defesa, interpor recursos c o quc mais couber.

Jaguariúna,23 dcjanciro dc 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Noinc: Márcio Gustavo Bcrnardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveint Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598- 1 3

Assinatura

MARCA
Assinado de forma

digital por MARIA

REGINA RESINA
RIVABENE:0752S88

RIVABENE:0 casa

7525888850 1::1;1. á:á;.a1 .2s

Página 3 dc 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno. 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.91 0-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

vr.ww,!içitaçoe$j a g u a riu na. s p.q ov.b r

Responsáveis qyq3$sinaram o 4iuste

PeloORGAO GERENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Sccrctária dc Gabinctc
CPF: 120.339.598-13

PelaDETENTORA
Nome: Mana Resina Rivabcnc
Cargo: Einprcsária
CPF: 075.258.888-50
Telefone:(14) 99136-3800
E-mail: gerenciarif'arma(@gmail.com

MARIA Assinado de

REGIDA :=lqEili'p''
RIVABEN :nEE":.';"

E:075258 g#à;..2s
88850 ló:59:28 03'00

Assinatura

OliDENADOR DE DESI'ESAS DO ORGÃO GEltENCIADOR
Nome: Mana do Carão dc Oliveira Pensão
Cargo: Secretária dc Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 4 dc 4